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Protokół  
ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn  

w dniu 06 czerwca 2022 roku 
 
 

Data i godzina spotkania 06.06.2022 r.   godz. 14.00 
 

 Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł  
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 
Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka 
Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek 
Prokurent GPK Pani Renata Krysiak 
Prokurent GPK Pan Mirosław Świdziński 
 

Radni Gminy Kętrzyn 

Obserwatorzy : Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz 

 
 
Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią 
Leokadię Kajcińską, Przewodniczącą Komisji Oświaty, Zdrowia , Kultury i Turystyki 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie 
projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień  08 czerwca 
2022 roku.   

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż zwyczajowo było omawiane na sesji, lecz postara się krótko je 
omówić. Wyjaśniła, iż sprawozdanie finansowe składa się z bilansu budżetu, bilansu jednostki 
budżetowej, zestawienia zmian w funduszu jednostki budżetowej oraz z rachunku zysku i strat. 
Najważniejszym sprawozdaniem jest bilans z wykonania budżetu, gdyż przedstawia on stan 
naszych środków budżetowych. Na koniec 2021 roku bilans budżetu zamknął się nadwyżką 
budżetową w kwocie 6 533 244,42 zł. Skumulowany wynik budżetu na początku roku był – 
22 878 028,75 zł, na koniec roku – 18 102 815,37 zł. Środki pieniężne na koniec roku 
8 723 605,47 zł. Zobowiązania finansowe , czyli zaciągnięte kredyty w latach ubiegłych – 
20 020 780,00 zł. Na początku roku budżetowego był planowany deficyt i było planowane 
zaciągnięcie kredytu. W 2021 roku nie zaciągaliśmy kredytów, wykonaliśmy nadwyżkę. Mamy 
narzucona dyscyplinę budżetową , i dochody budżetowe bieżące, czyli z podatków i różnych 
opłat nie mogą być niższe niż wydatki bieżące. Z dochodów bieżących finansujemy również 
spłatę zobowiązań i kredytów , albo zaciąganych znów na nowo kredytów . Udało się nam tego 
uniknąć już przez 2 lata i ma nadzieje, że tak będzie dalej. Sytuacja kredytowa i obciążenia 
odsetkami są bardzo wysokie.  Szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu dotarło dużo 
wcześniej do Rady Gminy. Wynik budżetowy zamknął się z wynikiem dodatnim. Rachunek 
zysków i strat pokazuje jak kształtowały się koszty i przychody w porównaniu do roku 
poprzedniego – 2020.   

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz zmian w budżecie 
gminy Kętrzyn na 2022 rok  
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej 
jest spowodowana zmianami kwot dochodów i wydatków oraz zmianą w jednym wieloletnim 
przedsięwzięciu  dot. stacji uzdatniania wody w Różance – zwiększenie planu wydatków o 
kwotę 70 000,00 zł. Plan po zmianach wynosi 1 639 357,00 zł na ten rok w tym 
przedsięwzięciu. 
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Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż w przypadku zmian w budżecie zmiany zostały opisane przede 
wszystkim w uzasadnieniu. Rozdział 758 Różne rozliczenia – dostaliśmy zwiększenie  
subwencji ogólnej o kwotę 462 437,00 zł oraz bardzo istotną zmiana jest zmiana w dziale 900 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – uchwała poprzedza uchwałę w sprawie 
wysokości opłat za wywóz nieczystości – zwiększono po stronie dochodów i po stronie 
wydatków kwotę 120 000 zł z tytułu opłaty za wywóz odpadów. Pierwotnie była do radnych 
wysłana uchwała bez zmiany dot. grantu dla Koła Gospodyń Wiejskich. Należy wprowadzić tą 
kwotę do budżetu. Skarbnik gminy dodała, iż należałoby dokonać jeszcze jednej zmiany – 
brakuje 56 000 zł na dokończenie remizy OSP w Karolewie- nie możemy podpisać aneksu do 
umowy bez zmiany w tym zakresie w budżecie. W związku z powyższym trzeba zwiększyć w 
dziale 754 zwiększyć plan wydatków i kwotę wydatków, zmniejszając tym samym o kwotę 
56 000 zł na inwestycji termomodernizacja budynku UG . Skarbnik wyjaśniła, iż projekt 
uchwały przewiduje dokonanie zmian na inwestycjach – na sieci wodociągowej w 
miejscowości Wopławki o 2000 zł – kwota po zmianach – 9000 zł, sieć kanalizacji sanitarnej 
Wopławka- zwiększenie o kwotę 5000 zł , po zmianach 15000 zł, stacja uzdatniania wody w 
Nowej Różance – zadanie wieloletnie, zwiększenie kwoty wydatków o 70 000,00 zł, oraz 
wprowadzamy do budżetu 2 nowe zadania dotyczące gospodarki wodno-ściekowej : 
przebudowa pompowni ścieków w miejscowości Wopławki  - kwota 31 500,00 zł oraz 
przebudowa przepompowni ścieków w miejscowości Smokowo  - 9 500 zł. Zmniejsza się 
kwotę wydatków na kanalizację sanitarną w Nowej Wsi Kętrzyńskiej – zmniejszenie o kwotę 
138 000 zł , dokonuje się również zwiększenia planu wydatków o kwotę 20 000 zł na zakup 
materiałów dot. remontów dróg ( np. kruszywo). W dziale 700 wprowadza się do budżetu 
zadanie , zwiększamy plan wydatków majątkowych o kwotę 1 278,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup działki w miejscowości Martiany. W administracji zwiększamy kwotę na zakup energii o 
20 000 zł. Obsługa długu publicznego – jakiekolwiek środki , które pojawia się jako rezerwa 
będzie przekazywane na odsetki. Gmina w ubiegłym roku za cały rok zapłaciła 307 000 zł. W 
tym roku już na koniec maja odsetki wynosiły 368 000 zł. W tym więc paragrafie zwiększamy 
plan wydatków o kwotę 386 456,00 zł. W dziale 851 Ochrona zdrowia wprowadza się kwotę 
12 433,00 zł – jest to kwotą która wpłynęła z części opłat za sprzedaż napojów alkoholowych 
tzw. małpek. W dziale 852 Pomoc Społeczna zwiększa się kwotę wydatków o 3000 zł, w dziale 
855 o 2000 zł. Są to kwoty przeznaczone na zwrot dotacji. W dziale 900 zwiększony jest plan 
wydatków o kwotę 30 000 zł na zakup usług pozostałych.  

Przewodnicząca Rady Gminy spytała o zakup działki w Martianach. 

Wójt Gminy wyjaśnił, iż działka należy do Skarbu Państwa, położona jest przy sklepie. Na niej 
jest rów kryty, gdzie planujemy odprowadzać wodę z drogi plus przeznaczenie terenu na 
dostęp do jeziora i małą architekturę. 

 

Projekt uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania 

 

Wójt Gminy Kętrzyn przywitał prokurentów Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego. 
Wyjaśnił, iż chodzi o opłaty za odpady. W chwili obecnej stawka za odpady przestała się 
kalkulować. Stawka dot. wód i ścieków również będzie kalkulowana, gdyż koszty energii poszły 
w górę. Co do odpadów znaczenie ma tu wzrost cen. 

Renata Krysiak prokurent GPK w Karolewie wyjaśniła, że kalkulacje wykonano z podziałem 
na 2 części. Pierwsza z nich to koszt stały miesięczny, jaki spółka musi ponieść – stawka 27,00 
zł obowiązuje teraz kalkulowała się jeszcze do końca tamtego roku. O sytuacji gospodarczej 
raczej jednak nie trzeba mówić bo każdy widzi co się dzieje. Ceny paliw za chwilę chyba także 
będą dwucyfrowe. Przy zbiórce odpadów na terenie naszej gminy cena paliwa jest jednym ze 
znaczących kosztów – teren jest duży i tego paliwa schodzą dość spore ilości – w pierwszym 
kwartale było to 110 000 l. Zmiana cen paliwa jest więc ogromnym wskaźnikiem dla ceny 
odbioru odpadów. Dodatkowo wzrosły ceny worków do selektywnej zbiórki odpadów o                   
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około 35 %, dodatkowo inflacja również dotyka nasze przedsiębiorstwo – ceny sprzętów, 
naprawy itp. To są te stałe koszty które ponosi spółka bez względu na ilość zebranych 
odpadów. Ilość zebranych odpadów również maleje – w poprzednim roku średnia ilość 
zebranych odpadów w miesiącu  to ok 137 t, w tym roku to około 120 t . Może być to 
spowodowane wzrostem cen i oszczędnościami konsumentów, a tym samym mniejszą ilością 
śmieci.  Na drugą cześć ceny składają się m.in. opłaty na tzw. „ bramie” – zmieniają się one 
bardzo często i nie są obniżane . Ostatnie zmiany dotycząc frakcji tworzyw sztucznych i 
opakowań z papieru ( plastik + 100 zł/tonę, papier +10 zł/ tonę) . Dodatkowo widać straty 
kwartalne – 30 000 zł, po 4 miesiącach straty w granicach 35 000 zł. Wszystko przestaje się 
kalkulować. Dziś proponujemy podwyżkę stawki o 2,50 na mieszkańca . To stawka, która po 
przeliczeniach pozwoli zabezpieczyć środki przedsiębiorstwu. Przykładowo wzrost kosztów o 
1 tonę to około 11 % od października do kwietnia, paliwo – wzrost o około 60 % . 

Prokurent Pan Mirosław Świdziński wskazał, że w przypadku plastiku jest to 200 % podwyżki.  

Radna Pani Serafina Białą spytała, czy w takim razie może spółka mogłaby sprzedawać 
plastikowe butelki na skupie zamiast je oddawać. 

Pani Renata Krysiak wyjaśniła, iż jako spółka Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne porusza 
się w ramach udzielonych mu zezwoleń i pozwoleń. GPK nie posiada sortowni ani miejsca, 
gdzie te śmieci mógłby być przechowywane. Pozwolenie jest tylko na zbiórkę i przewiezienie 
odpadów w odpowiednie miejsce. By cokolwiek zmienić należałoby wszcząć cała procedurę 
itp. . Jedyną możliwością składowania jest obsługa PSZOKu. 

Wójt wskazał, iż zgadza się z Panią Renatą, GPK posiada zezwolenie na transport i zbieranie 
odpadów. Chcąc sortować powinniśmy zaprojektować i wybudować sortownię odpadów. 
Inaczej jest segregacja po stronie konsumenta inaczej po stronie przedsiębiorstwa.   

Pani Renata Krysiak zauważyła, iż w Sekitach ( tzw. brama) oddajemy jako przedsiębiorstwo 
większość swoich odpadów – cena wzrosła tu o 100 zł. Odpady są tam przyjmowane tak jak 
wyglądają, nie zawsze segregacja jest prowadzona prawidłowo.  

Wójt wskazał, iż koszty o których mówimy dotyczy kosztów bieżących. Radny Pan Wiesław 
Dziemiela wielokrotnie zwracał uwagę na sprzęt. Możemy zwiększyć stawkę na tyle, by można 
było sfinansować odbiór odpadów lub możemy skalkulować mniej więcej na „0”. Perspektywa 
sprzętu, który cały czas jest naprawiany to jest też ważny problem i trzeba wsiąść to pod 
uwagę.  

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, że dobrze byłoby wymyśleć jakiś konkurs by 
przybliżyć ten temat segregacji – może wtedy trochę się to poprawi. Jeśli nie zaczniemy od 
najmłodszych i nie włączymy do tego dzieci to nie ruszymy z tematem. 

Radny Pan Wiesław Dziemiela wskazał, że są mieszkańcy, którzy w ogóle nie chcą 
segregować. 

Wójt Gminy dodał, iż na pół etatu został zatrudniony pracownik, który fizycznie w terenie będzie 
sprawdzał ilość deklaracji i ilość ludzi zamieszkałych w lokalach.  Dodał, ż proponowana cena 
jest wyliczana na dzień dzisiejszy. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć, co się zadzieje w 
sierpniu.  

Wójt Gminy poprosił o ustalenie jakie stawki obowiązują w sąsiednich gminach po 
podwyżkach. 

Pani Renata Krysiak wyjaśniła, iż Gmina Barciany – 27,00 zł, Gmina Reszel – 29,00 zł, Miasto 
Kętrzyn – 28,20 zł , lecz ratują się umowami z podmiotami, lecz jeśli chodzi o odbiór to także 
są straty, Gmina Srokowo- nie ma informacji. 

Wójt spytał, jakie straty miesięcznie wykazuje Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne ? 



Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn z dnia 6 czerwca 
2022 roku Strona 4 
 

Pani Renata Krysiak wyjaśniła, iż jest to około 10 000 zł. Ceny paliw i ilości odpadów – to jest 
główny powód. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XXIX/190/2009 Rady Gminy Kętrzyn z dnia                       
25 lutego 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków : motywacyjnego, funkcyjnego, wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, za warunki pracy oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Kętrzyn 

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, iż jest to projekt uchwały, który był już 
podejmowany. Kontrola Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wykazała, że należy zmienić w 
systemie księgowania parametry naliczania dodatków za wychowawstwa opiekuna oddziału 
przedszkolnego oraz opiekuna stażysty. Do tej pory określony był termin „ z dołu” – z uwagi 
na zalecenia  kontroli uwzględniono zmianę i dokonano zapisu „ z góry”. Po takiej zmianie 
nadzór wojewody Warmińsko-Mazurskiego wydał rozstrzygniecie nadzorcze. W związku z 
powyższym wykreślamy zapis – nie będzie wskazania  „ z góry” czy też „z dołu”.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy 
Kętrzyn dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest 
Gmina Kętrzyn 

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz wskazała, iż uchwała została poddana 
weryfikacji przez Prokuraturę Rejonową, która  wskazała nieprawidłowości w zakresie – brania 
pod uwagę oceny z zachowania jako kryterium przyznawania stypendium – jedyne kryterium 
to konkretne osiągniecia w nauce; wniosek o przyznanie stypendium nie może być wymagany 
w odpowiedniej formie, wzorze – forma wniosku powinna być dowolna dla dyrektorów. 
Ostatnią nieprawidłowością było brak ustalenia zakresu pomocy tj. wysokości stypendium przy 
scedowaniu tej kompetencji na organ wykonawczy, co stanowi naruszenie.  

Wszystkie uwagi uwzględniono, wysokość stypendium ustalono kwotowo w wysokości                    
1000 zł.   

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż w uchwale jest również zapis „ do wysokości określonej w 
budżecie”. Wzorem lat ubiegłych mamy określoną kwotę 6000 zł wiec przy ewentualnych 
zmianach wysokości trzeba wsiąść pod uwagę zapisy w budżecie.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kętrzynie za rok 2021 

Brak dyskusji. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Kętrzyn 

Brak dyskusji 

 
Sprawy różne :  
 
1/  Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż pojawiło się rozstrzygniecie z Polskiego Ładu – ponad                 
10 mln złotych , w tym budynek UG  oraz przebudowa dróg Karolewo i Grabno. W tym tygodniu 
ma być rozstrzygnięcie Polskiego Ładu w zakresie gmin popegeerowskich – tam są 2 wnioski 
OSP Wilkowo, zmiana sposobu ogrzewania źródła ciepła w świetlicach wiejskich  oraz ścieżka 
rowerowa Związku Gmin Barcja  od Orlika w Karolewie do drogi gminnej do J. Mój w 
Czernikach. 
 
2 Wójt Gminy wyjaśnił, iż fundusz sołecki zostanie odplombowany w całości, nastąpią jednak 
pewne zmiany. W zakresie „obsługi” zielenią Sołtysi będą mogli sami podejmować decyzję i 
wydatkować środki na to przeznaczone. Na pozostałe zakupy sołtys musi mieć pisemne 
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upoważnienie . Ostatnia zmiana w funduszu sołeckim następuje do końca października, a 
wydatkowanie do końca listopada.  
 
Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 5 stron. 
 
 
 
 
 

Protokołowała :        
 

         Inspektor ds. obsługi rady                      
 
              Jagoda Pyrka                   
 


